
Strana 1/4 

Smlouva o poskytování služeb 
uzavřená podle § 1724 a násl., zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, v platném znění 

mezi následujícími smluvními stranami 
 

Čl.I. 
Smluvní strany 

 
1. Objednatel: Česká centra, příspěvková organizace 
 Adresa: Václavské náměstí 816/49, 100 00 Praha – Nové Město 
 IČ: 48546038 
 Zastoupená: panem PhDr. Janem Závěšickým, generálním ředitelem 
 
2. Zhotovitel: 22HLAV s.r.o. 
 Adresa: Všebořická 82/2, 400 01 Ústí nad Labem 
 IČ: 64052907 
 DIČ: CZ64052907 
 Spisová zn.: C 10016 vedená u Krajského soudu v Ústí nad Labem 
 Zastoupená: paní Ing. Miroslavou Nebuželskou, jednatelkou společnosti 
 

Čl.II. 
Předmět smlouvy 

 
1. Předmětem smlouvy je spolupráce v oblasti daní, účetnictví a v návazných oblastech formou 
poradenské a konzultační činnosti.  

 
2. Smluvní strany se vzájemně dohodly na zajištění následujících činností v oblasti účetnictví a daní: 
 

• účetní poradenství 
• kontrola účetnictví včetně zpětné revize v uplynulých letech 

• daňové poradenství 

• příprava a podání přiznání k dani z příjmů 
• zastupování v daňovém řízení, tj. převzetí plné odpovědnosti za prováděné úkony 
• součinnost při daňových kontrolách a dalších úkonech správce daně 

• další činnosti dle aktuálních pokynů a potřeb zadavatele 
 
Rozsah náročnější konzultace či poradenství bude vždy předem předběžně odsouhlasen. 
 
 

Čl.III. 
Prohlášení zhotovitele 

 
1. Zhotovitel se zavazuje, že s vynaložením náležité péče bude řádně provádět práce  vyplývající 

z dohodnutého předmětu této smlouvy. O stavu prací na jednotlivých úkolech bude zástupce 
objednatele informovat průběžně, pokud o to požádají. 

 
2. Odborné konzultace bude zhotovitel poskytovat osobně, telefonicky či e-mailem a 

to v termínech stanovených dohodou obou stran. 
 
3. Zhotovitel ručí za správnost provedených úkonů, které bude provádět v souladu s platnými 

právními předpisy. 



Strana 2/4 

 
4. Zhotovitel prohlašuje, že veškeré počítačové programy, použité při plnění podmínek této 

smlouvy, jsou výlučně jeho majetkem a byly pořízeny řádně a legálně. 
 
5. Zhotovitel bude plnit podmínky této smlouvy především ve svých prostorách, v případě potřeby 

i v prostorách objednatele. 
 
6. Zhotovitel se zavazuje udržovat veškeré informace zjištěné při plnění této smlouvy v tajnosti, 

nezveřejňovat je ve vztahu k třetím osobám. 
 
7. Zhotovitel se zavazuje nejpozději ke dni ukončení smlouvy či na výzvu objednatele předat 

veškeré podklady a výstupy, a to bezúplatně.  
 
 

Čl.IV. 
Prohlášení objednatele 

 
1. Objednatel se zavazuje poskytovat zhotoviteli dle jeho dispozic v požadovaném rozsahu a 

lhůtách potřebné a věrohodné podklady a informace nezbytné pro řádný výkon dohodnutých 
činností. 

 
2. Objednatel odpovídá v plném rozsahu za úplnost, správnost, věcnou náplň a náležitosti 

předávaných dokladů a informací, v opačném případě neručí zhotovitel za správnost 
provedených úkonů. Zhotovitel je však povinen objednatele bezodkladně (nejpozději ve lhůtě 
5ti pracovních dnů) upozornit na nedostatky v předaných dokladech či nevhodné pokyny 
objednatele.  

 
3. Objednatel jmenuje kontaktní osobu, se kterou bude zhotovitel jednat o záležitostech 

vyplývajících z této smlouvy. 
 

Čl.V. 
Cena služeb a platební podmínky 

 
1. Cena za práce sjednané touto smlouvou v bodě II. činí 980,- Kč plus DPH, tj. 1.186,- Kč včetně 

DPH za jednu hodinu skutečně provedené práce, přibližný počet hodin bude objednateli vždy 
sdělen při objednání dílčích služeb a vzájemně odsouhlasen. Výše DPH je dána zákonem o DPH.  

 
2. Práce budou vyúčtovávány vždy k poslednímu dni v měsíci, a to na základě přehledu 

provedených prací (timesheetu) schváleného objednatelem.  
 
3. Objednatel není povinen hradit odměnu za činnosti, jejichž nutnost vyvstala v důsledku 

pochybení zhotovitele.  
 
4. Uvedené ceny zahrnují veškeré práce, které zhotovitel musí provést pro splnění dohodnutých 
činností.  

 
5. Úhrada za práce sjednané touto smlouvou bude prováděna na základě měsíční faktury vystavené 

zhotovitelem. Splatnost faktury činí 30 dnů od doručení faktury objednateli, odměna je uhrazena 
okamžikem odepsání příslušné částky z účtu objednatele ve prospěch účtu zhotovitele.  

 



Strana 3/4 

6. Pro účely této smlouvy se sjednává smluvní pokuta mezi zhotovitelem a objednatelem ve výši 
0,02 % z dlužné částky za každý den prodlení v placení faktury. 

 
 

Čl.VI. 
Trvání a ukončení smluvního vztahu 

 
1. Smlouva se uzavírá na dobu neurčitou.  
 
2. Smlouva nabývá účinnosti dnem podpisu. 
 
3. Tuto smlouvu lze měnit pouze na základě dohody, a to písemnou formou. 
 
4. Tato smlouva zaniká 

a) dohodou smluvních stran, 
b) výpovědí zhotovitele z důvodů uvedených v následujícím odstavci, 
c) výpovědí objednatele platné od data doručení výpovědi zhotoviteli nebo od data 

stanoveného objednatelem ve výpovědi podle toho, který okamžik nastane později, 
d) výpovědí zhotovitele ve výpovědní lhůtě, která činí 2 měsíce a počíná běžet prvním dnem 

měsíce následujícího po měsíci, v němž byla výpověď druhé straně doručena. 
 
5. Zhotovitel je oprávněn tuto smlouvu okamžitě vypovědět, popř. pozastavit poskytování služeb 

pokud: 
a) je objednatel v prodlení s uhrazením jakéhokoliv peněžitého závazku dle smlouvy. 

V takovém případě, kdy je objednatel v prodlení s úhradou svých závazků, zašle zhotovitel 
písemnou výzvu k jejich úhradě ve lhůtě 10 pracovních dnů. V případě, že v dané lhůtě 
nedojde k úhradě, vyhrazuje si zhotovitel právo pozastavit poskytování služeb po dobu 
prodlení objednatele s úhradou, popřípadě smlouvu okamžitě vypovědět. 

 
 

Čl.VII. 
Závěrečná ustanovení 

 
1. Právní vztahy výslovně neupravené touto smlouvou se řídí příslušnými ustanoveními 

občanského zákoníku. 
 
2. Smluvní strany prohlašují, že skutečnosti uvedené v této smlouvě se nepovažují za obchodní 

tajemství ve smyslu ust. §504 zákona č. 89/2012 Sb., občanského zákoníku a udělují svolení 
k jejich zpřístupnění zejména ve smyslu zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu 
k informacím, ve znění platném a účinném, a k jejich zveřejnění, pokud se na tuto smlouvu 
vztahuje povinnost uveřejnění prostřednictvím registru smluv dle zákona č. 340/2015 Sb., 
o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru 
smluv (zákon o registru smluv), v platném znění, a to bez jakýchkoli dalších připomínek.  

 
3. Smluvní strany dále sjednávají, že objednatel odešle tuto smlouvu správci registru smluv k 

uveřejnění prostřednictví registru smluv bez zbytečného odkladu, nejpozději však do 30ti dnů 
od uzavření této smlouvy. Pro účely zaslání potvrzení o uveřejnění této smlouvy v registru 
smluv uvádějí smluvní strany tyto notifikační kontakty: 
Česká centra – email: XXXXXXXXXXXXXXXX 
22HLAV – email: XXXXXXXXXXXXX  



Strana 4/4 

 
4. Tato smlouva je sepsána ve dvou vyhotoveních, z nichž každá ze smluvních stran obdrží 

po jednom vyhotovení, každé s platností originálu. 
 
5. Smluvní strany uzavírají tuto smlouvu na základě svobodné a vážné vůle a prohlašují, že 

smlouva nebyla uzavřena v tísni nebo za nápadně nevýhodných podmínek. 
 
 
 
V Praze, dne:   V Praze, dne:  

 
 
 
 

____________________________ 

 
 
 
 

____________________________ 

zhotovitel objednatel 
 


